
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 152/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Organización, Gestión y Realización de Actividades del
Programa "Verano Jóven"

Servicio de Organización, Gestión y Realización de Actividades del Programa "Verano Jóven"Descripción 
Valor estimado del contrato 20.375,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.654,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.375,31 EUR.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.
63515000 - Servicios de viajes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de SEIS (6) MESES contados desde la aceptación de la
notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Consta en el expediente Decreto de Adjudicación nº 2024-10454 y 2024-10452

Condiciones de Licitación

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de Organización, Coordinación y Gestión de Excursiones

1.- Excursión a Isla Mágica 2.- Excursión a playas del Palmar 3.- Excursión a actividad de barranquismoDescripción 
Granada 4.- Excursión a Aqualand Torremolinos 5.- Excursión a Playa de Valdevaqueros
Valor estimado del contrato 8.890,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.757,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.890,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W2M CORPORATE, S.L.U.
NIF B01694579
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.700 EUR.

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32eb02cc-4766-43d6-828a-4c83457d7f1b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.842,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización se entiende realizada con la aceptación de la resolución de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de Organización, Coordinación y Desarrollo de Cursos y
Actividades Acuáticas

1.- Lancha con arrastable 2.- Parasailing 3.- Flyboard 4.- Motos de Agua 5.- Castillo Hinchable NáuticoDescripción 
(Wipeout) 6.- Kayak Accesible 7.- Paddle Surf Accesible 8.- 50 Bonos libres
Valor estimado del contrato 11.485 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.896,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.485 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARBELLA SPORT BOAT, SOCIEDAD LIMITADA
NIF B93409746
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESPAÑA España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.140,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.479,94 EUR.

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización



Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella (Málaga) España

Precio de la oferta más baja 11.140,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.140,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: la formalización se entiende realizada con la aceptación de la resolución de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Servicio de Organización, Gestión y Realización de Actividades del Programa "Verano Jóven"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las proposiciones será hasta el próximo 16 de mayo de 2024, hasta las
23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBMyQGyKSx6GC FcHcNGIlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBMyQGyKSx6GCFcHcNGIlQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013725478 |  2024-000748568 | Mon, 08 Jul 2024 11:07:56:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19842311546048006230564710565880200241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


